
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年2月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 23 29 52
死亡 95 100 195
転入 91 93 184
転出 132 95 227

地区別人口・世帯数調べ
上段外国人
下段日本人

令和5年2月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 5 113 △ 6 246 △ 5 93 △ 1 153 

△ 10 14,659 △ 50 31,601 △ 26 15,457 △ 24 16,144 
0 47 1 104 △ 1 48 2 56 

18 7,765 19 17,608 2 8,686 17 8,922 
1 12 1 31 1 9 0 22 
3 2,748 △ 4 7,041 1 3,448 △ 5 3,593 
0 0 0 2 0 0 0 2 
1 781 △ 3 2,013 △ 2 998 △ 1 1,015 
0 15 0 15 △ 1 13 1 2 
1 890 △ 2 2,342 0 1,170 △ 2 1,172 
0 2 0 9 0 0 0 9 

△ 1 655 △ 5 1,787 △ 2 920 △ 3 867 
△ 1 32 △ 1 40 △ 1 30 0 10 
△ 3 1,326 △ 8 3,243 △ 5 1,576 △ 3 1,667 

0 12 0 21 0 13 0 8 
△ 3 973 △ 6 2,541 △ 2 1,226 △ 4 1,315 
△ 5 17 △ 6 32 △ 5 13 △ 1 19 
△ 2 2,165 3 5,652 △ 5 2,826 8 2,826 

0 0 0 2 0 0 0 2 
0 361 1 1,046 0 527 1 519 

△ 1 3 0 13 0 6 0 7 
△ 2 444 △ 6 1,170 △ 2 606 △ 4 564 

△ 11 253 △ 11 515 △ 12 225 1 290 
2 32,767 △ 61 76,044 △ 41 37,440 △ 20 38,604 
1 5 1 17 1 8 0 9 

△ 2 1,982 △ 16 4,901 △ 6 2,373 △ 10 2,528 
0 0 0 0 0 0 0 0 
1 208 △ 1 559 △ 1 291 0 268 
1 5 1 17 1 8 0 9 

△ 1 2,190 △ 17 5,460 △ 7 2,664 △ 10 2,796 
△ 3 33 △ 3 46 △ 3 29 0 17 

1 2,341 △ 13 6,298 △ 7 3,139 △ 6 3,159 
0 0 0 1 0 0 0 1 
0 121 △ 2 360 △ 1 182 △ 1 178 

△ 3 4 △ 3 5 0 0 △ 3 5 
0 226 0 709 △ 1 360 1 349 

△ 6 37 △ 6 52 △ 3 29 △ 3 23 
1 2,688 △ 15 7,367 △ 9 3,681 △ 6 3,686 
8 17 8 31 0 4 8 27 
1 1,410 △ 1 3,475 △ 1 1,706 0 1,769 
0 12 0 27 0 7 0 20 

△ 3 1,723 △ 6 4,040 △ 8 1,932 2 2,108 
0 2 0 6 0 1 0 5 

△ 4 751 △ 5 1,717 0 805 △ 5 912 
0 0 0 1 0 0 0 1 
0 106 0 296 0 148 0 148 

△ 1 7 △ 1 16 0 4 △ 1 12 
1 443 3 1,157 2 601 1 556 

△ 1 7 △ 1 7 0 0 △ 1 7 
△ 1 123 △ 2 336 0 171 △ 2 165 

6 45 6 88 0 16 6 72 
△ 6 4,556 △ 11 11,021 △ 7 5,363 △ 4 5,658 

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 143
△ 186

社会動態 △ 43

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

広長

深谷

大迫

船越

小計

古川

三本木

鹿島台

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

0 10 0 16 0 10 0 6 
△ 3 2,038 △ 15 4,564 △ 6 2,223 △ 9 2,341 

0 0 0 0 0 0 0 0 
△ 2 400 △ 3 1,039 △ 3 542 0 497 

0 1 0 8 0 1 0 7 
1 518 △ 4 1,215 △ 3 621 △ 1 594 
0 0 0 3 0 0 0 3 

△ 6 507 △ 11 1,296 △ 4 649 △ 7 647 
0 3 0 7 0 6 0 1 

△ 1 605 △ 2 1,551 △ 1 778 △ 1 773 
0 14 0 34 0 17 0 17 

△ 11 4,068 △ 35 9,665 △ 17 4,813 △ 18 4,852 
0 10 0 15 0 6 0 9 

△ 3 1,206 △ 10 2,263 △ 5 1,076 △ 5 1,187 
0 7 0 19 0 9 0 10 

△ 3 924 △ 6 2,085 △ 4 1,014 △ 2 1,071 
0 2 0 5 0 1 0 4 
0 348 △ 2 760 △ 2 373 0 387 
0 19 0 39 0 16 0 23 

△ 6 2,478 △ 18 5,108 △ 11 2,463 △ 7 2,645 
1 13 1 33 1 23 0 10 

△ 5 1,249 △ 12 3,294 △ 4 1,617 △ 8 1,677 
3 17 3 34 3 16 0 18 
1 1,557 △ 8 4,333 △ 5 2,177 △ 3 2,156 
0 4 0 11 0 4 0 7 
1 767 △ 3 2,143 △ 2 1,056 △ 1 1,087 
4 34 4 78 4 43 0 35 

△ 3 3,573 △ 23 9,770 △ 11 4,850 △ 12 4,920 
△ 6 407 △ 6 823 △ 10 354 4 469 

△ 24 52,320 △ 180 124,435 △ 103 61,274 △ 77 63,161 
合計 △ 30 52,727 △ 186 125,258 △ 113 61,628 △ 73 63,630 

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

田尻

沼部

大貫

小計

計

岩出山

鳴子温泉

田尻

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,659 31,601 15,457 16,144 

荒雄 7,765 17,608 8,686 8,922 

志田 2,748 7,041 3,448 3,593 

西古川 781 2,013 998 1,015 

東大崎 890 2,342 1,170 1,172 

宮沢 655 1,787 920 867 

長岡 1,326 3,243 1,576 1,667 

富永 973 2,541 1,226 1,315 

敷玉 2,165 5,652 2,826 2,826 

高倉 361 1,046 527 519 

清滝 444 1,170 606 564 

小計 32,767 76,044 37,440 38,604 

松山 1,982 4,901 2,373 2,528 

下伊場野 208 559 291 268 

小計 2,190 5,460 2,664 2,796 

三本木 2,341 6,298 3,139 3,159 

伊場野 121 360 182 178 

新沼 226 709 360 349 

小計 2,688 7,367 3,681 3,686 

木間塚 1,410 3,475 1,706 1,769 

平渡 1,723 4,040 1,932 2,108 

広長 751 1,717 805 912 

深谷 106 296 148 148 

大迫 443 1,157 601 556 

船越 123 336 171 165 

小計 4,556 11,021 5,363 5,658 

岩出山 2,038 4,564 2,223 2,341 

真山 400 1,039 542 497 

池月 518 1,215 621 594 

上野目 507 1,296 649 647 

西大崎 605 1,551 778 773 

小計 4,068 9,665 4,813 4,852 

鳴子 1,206 2,263 1,076 1,187 

川渡 924 2,085 1,014 1,071 

鬼首 348 760 373 387 

小計 2,478 5,108 2,463 2,645 

田尻 1,249 3,294 1,617 1,677 

沼部 1,557 4,333 2,177 2,156 

大貫 767 2,143 1,056 1,087 

小計 3,573 9,770 4,850 4,920 

日本人 計 52,320 124,435 61,274 63,161 

令和5年2月1日住基人口（日本人）
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台

3 大崎市総務部市政情報課統計係



【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 113 246 93 153 

荒雄 47 104 48 56 

志田 12 31 9 22 

西古川 0 2 0 2 

東大崎 15 15 13 2 

宮沢 2 9 0 9 

長岡 32 40 30 10 

富永 12 21 13 8 

敷玉 17 32 13 19 

高倉 0 2 0 2 

清滝 3 13 6 7 

小計 253 515 225 290 

松山 5 17 8 9 

下伊場野 0 0 0 0 

小計 5 17 8 9 

三本木 33 46 29 17 

伊場野 0 1 0 1 

新沼 4 5 0 5 

小計 37 52 29 23 

木間塚 17 31 4 27 

平渡 12 27 7 20 

広長 2 6 1 5 

深谷 0 1 0 1 

大迫 7 16 4 12 

船越 7 7 0 7 

小計 45 88 16 72 

岩出山 10 16 10 6 

真山 0 0 0 0 

池月 1 8 1 7 

上野目 0 3 0 3 

西大崎 3 7 6 1 

小計 14 34 17 17 

鳴子 10 15 6 9 

川渡 7 19 9 10 

鬼首 2 5 1 4 

小計 19 39 16 23 

田尻 13 33 23 10 

沼部 17 34 16 18 

大貫 4 11 4 7 

小計 34 78 43 35 

外国人 計 407 823 354 469 

令和5年2月1日住基人口（外国人）
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台

4 大崎市総務部市政情報課統計係


